
Kupní smlouva č. 784/6/336/2017-8660
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

Metalšrot Tlumačov, a.s.
se sídlem: Mánesova 510, Tlumačov, 76362 Tlumačov
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně. spisová značka B861
Hej'níkJmenem Jed"a PfedSeda Představenstva Radim Šebesta a místopředseda představenstva Jiří

Identifikační číslo: 46901094
DIČ: CZ46901094
IČZ: CZB01044

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo bankovního účtu:

jako KUPUJÍCÍ (dále jen „kupující“) na straně jedné

a

Identifikační číslo:
DIČ:
IČP:

Bankovní spojení:
Číslo bankovního účtu:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY

se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6
jejímž jménem jedná

kasárna Dědice, Víta Nejedlého, 682 01 Vyškov
60162694
CZ60162694
866000
ČNB

682 01 Vyškov
jako PRODÁVAJÍCÍ (dálejen ,,prodavajicí“) na straně druhé

Ůl;J 20/9 LnásLfk- č; 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen
„Občansky zákoník ) uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva41):

J_i Předmět a účel Smlouvy

1.1. Předmětem této Smlouvy je prodej druhotných surovin. Prodávající se touto Smlouvou
zavazuje odevzdat kupujícímu druhotné suroviny - kat. č. odpadu 17 04 05 Železo a ocel
(dále také „zbozi ) a převést na kupujícího vlastnické právo k těmto movitým věcem a
kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za odebrané zboží kupní cenu.



1.2.
Účelem této Smlouvy jc odprodej druhotných surovin specifikovaných v
povinností vyplývajících ze zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech ~

předpisu.

ve
čl. 1. 1. a plnění
znění pozdějších

li Cena
- 1 Kupní cena za plnění této Smlouvy sc sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši 98 400,00

CZK (slovy: devadesátosmtisícčtyřistaOO/lOOkorun českých). V takto stanovené kupní■ cene
jsou zahrnuty veškeré náklady kupujícího související s plněním teto Smlouvy (napr. nakladk ,

doprava, vážení, clo. apod.).

2.2.
Kalkulace kupní ceny je stanovena takto:

Pol. Zboží MJ množství

Kupní cena
za MJ

bez DPH
(CZK)

Kupní cena
celkem

bez DPH
(CZK)

odpadu 17 04 05 Železo a ocel

2.3. Kupní cenu je možné zvýšit pouze na základě písemného dodatku ve smyslu čl. 11. 2. teto

Smlouvy.
2.4. Plnění podléhá režimu přenesení daňové povinnosti podle § 92a) zákona ě. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů.

3. l.hůtv a místo plněn]
3 I Kupující se zavazuje odebrat od prodávajícího zboží uvedené v čl. 1. 1. této Smlouvy

nejpozději do 15 pracovních dnů po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

3.2. Místem plnění je VÚ 8660 Vyškov, sídl. V. Nejedlého, areál kasáren Dědice, včetně VVP

Březina na odběrných místech:

sklady v areálu kasáren VÚ 8660 Vyškov;

- sklady Úpalí;

- vojenský výcvikový prostor Březina - střelnice bojových vozidel.

4. /.působ plnění

4.1. Prodávající je povinen:
4.1.1. odevzdat kupujícímu zboží ve sjednaném množství a této kvalitě:

- odpad - kat. č. odpadu 17 04 05 Železo a ocel. jedná se o vytěžené kovové
komponenty z vojenské techniky, nábytku, plechové terče, ocelový odpad který
vznikl po výuce ve svářečské škole, jedná se zejména o urezky nebo odpalky
trubek, násoviny, silných plechů, kov je částečně zkorodovaný.

\

2



4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.2.2.

4.1.2. odevzdat kupujícímu zboží nezatížené právy třetích osob.

Kupující je povinen:

4.2.1. odebrat na své náklady, včetně naložení, přepravy a vážení, zboží uvedené v ČI 1 1
teto Smlouvy; ' ' '

zabezpečit při přebírání, nakládání, přepravě zboží v areálu prodávajícího a vážení
preventivní ochranu životního prostředí a v případě znečištění provést úklid a očištění 
zasazených prostorů.

Zboží předá prodávající kupujícímu nejpozději v poslední den lhůty plnění sjednané v čl 3 1 
teto Smlouvy, vmiste plnění, které je sjednáno včl. 3. 2. této Smlouvy.' Doba předání je 
dohodou stran stanovena vždy v pracovní dny, a to Po-Čt od 07,00 do 15,00 hod., Pá od 07 00
„° 7’°? h°d\Knabyt' vlastnického práva ke zboží kupujícím dochází v okamžiku 
p otokolamiho převzetí zbozi, kdy je kupujícímu dána možnost nakládat s věcí v místě plnění.

Nakládku kovového odpadu provede kupující vlastními silami a prostředky.

Množství vyprodukovaného odpadu je odhadnuto a konečné množství bude stanoveno 
azemm pn prebiram odpadu u původce odpadu. Prodávající nedisponuje vlastní

kunudci'0 a' P™t0.d°l0Ze?í váŽ°n‘z v:,h> nebo autováhy v okolí vojenského útvaru zajistí 
kupujíc, a všechna vazen, budou probíhat za přítomnosti zástupce prodávajícího
oprávněného jednat ve vecech technických. Kupující může zabezpečit i vozidlo, které 
važŮí lísJteKaZen' Pnm° U Pr°dáVajíCÍho- Množství ráženého odpadu bude zapsáno na

°“ÍZrta plnžní, bude proveden péčí kupujícího, a to po předchozím projednání a 
odsouhlasen, terminu a konkrétní hodině převzetí zboží se zástupcem prodávajícího

rozumí: J ^ '**** technickych- 0dběrem zboží se pro účely této Smlouvy

4 61 kupujícího-b°ŽÍ kUpUjíClm vmístech P'nění na kontejner (nákladní vozidlo, apod.)

4.6.2. převzetí a přeprava zboží a předání souvisejících dokladů z místa plnění (předávací list
pádu s uvedením ICZ koncového zařízení pro sběr nebezpečných a ostatních 
pádu s rozlišením, zda se jedná o stacionární či mobilní zařízení, vážní lístek):

4.6.3. vážení zboží;

4.6.4. kontrola plnění za účasti obou smluvních stran.

ttTmÍUýchnp«čeZmažkUPUJÍCÍh° ^ kUPUjídh° °prá™ěny Jednat ve věcech

4.7.1. neni-li důvod odmítnout plnění převzít nebo nevyužije-li kupující svého nríva 
odmítnout plnění převzít, kupující plnění převezme; P

za kupujícího převezme plnění zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech 
echmckych který při převzetí plněni připojí na všechny výtisky dodacího h'tu 

(vazního lístku), svůj podpis. Okamžikem podpisu dodacího listu (vážního lístku) 
zástupcem kupčícího oprávněným jednat ve věcech technických se plnění v něm 
popsané povazuje za převzaté. Dodací list (vážní lístek) obsahuje zejména rozpis zboží 
s uvedením jeho množství, datum odevzdání zboží prodávajícím kupujícímu a datum
věcech teSckýchStU ° ZástUpCem kuPu-Íícih° oprávněným jednat ve

4.7.2.

3



4.8.
Kupující se zavazuje dbát pokynů prodávajícího, zejména dodržet jím určenou trasu pro 

přepravu druhotných surovin v areálu kasáren Dedice

5. Platební podmínky ,
S I Nárok na úhradu kupní ceny kupujícím prodávajícímu vzniká po převzetí celého plném 

stanoveného touto Smlouvou kupujícím, úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostne 
na základě prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na an ovm 

uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře).
5 2 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák-C. 

235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu, dalc musí da y 

doklad (faktura) obsahovat číslo Smlouvy, podle které se uskutečňuje plněni.

5.3. Prodávající je povinen v daňovém dokladu (faktuře) cenu rozepsat po jednotlivých položkách 

zboží.
5 4 Daňový doklad (fakturu) doručí prodávající kupujícímu ve dvou výtiscích: ™ 

doručovací adresu kupujícího. Kupující zaplatí “nu dle djnwdK'dokladu^ (fakti y) 
nejpozději do 30 dnů ode dne prokazatelného obdržen, tohoto daňového dokladu (faktury).

5 4 Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání kupní eeny dle daňového 

dokladu (faktury) z účtu kupujícího ve prospěch učtu prodávajícího.

4 fi Kunuiící ie oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
'' ' neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplným, doklady, nebo 

obsahuje nesprávné cenové údaje.
4 7 Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí kupující vyznačit důvod vrácení daňového

dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává tze puv
lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhuta stanovena dle cl. 5. 4. teto 
SiliÍ ode dne prokazatelného doručeni opraveného a všemi náležitostmi opatřeného

daňového dokladu (faktury) kupujícímu.

6 přechod vlastnického práva a odpovědnosti za škodu
Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem převzetí zbož, 

kupujícím.

7 Práva z vadného plnění a záruka za lakost

Práva z vadného plnění se řídí § 2099 a násl. Občanského zákoníku.

8. Smluvní pokuty
8.1. Za nesplnění závazku z této Smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty.

8 1 1 za prodlení se splněním povinnosti kupujícího zaplatit zboží ve 1 hutě sjednané v čl. 5. 
4 Sto Smlouvy je kupující povinen zaplatit prodávajícímu za kazdy započaty den 

prod ení 0 5% z kupní ceny celkem vě. DPH. nejvýše však 100% ceny zbozi;

4



81'2' T tót0odSm|Se Splněnjm p0vinn0sti kupujícího odebrat "boží ve lhůté sjednané v ěl 3iodÍení ^w 7lnJe PUJ'C1 ^°VÍnen Zapl3tÍt ProdávaJící™ *a každý započatý den 
prodleni 0,5 /„ z kupní ceny celkem vč, DPH. nejvýše však 100% ceny zboží.

8.2. Prodávající uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u kupujícího na jeho

domčenTtéto0“m' ^ P°VÍnen Za?Iatit “P^nou smluvní pokutu do 30 dnů od

8 3' °áM nSeuZh0t°MÍ!el ZaVaZUje Uhradit náklady objednatele spojené s uplatněním každé
351/2013kSbVTkke d6 CIh' 1 rtét° SmloUvy’ ve vyši 1 20°.- Kč na základě nařízení vlády č 
J5I/2U1 j Sb., za každou jednotlivou pohledávku.

9. Zánik Smlmiw

ÓSSSaíS “ "*• “ “ •— <•*

’ 1 ' *“ "Vovtaím úíelné ,.ých

9.1.2. splněním všech závazků řádně a včas.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

zrvazkfdTe^tém1^01 0d?°^dn0St T1UVníCh Stran Za pr°dleni s P'něním smluvních 
zavazku dle teto Smlouvy (vyssi moc) jsou považovány takové překážkv které nastanou
nezavísk na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinností z této Smlouvy

nás édl11 T ro^mne^pokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její 
nas edky odvrátila nebo překonala, a dále. že by v době vzniku smluvních závazků z tóó 
Smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala.

Za překážky dle bodu 10. 1. této Smlouvy se výslovně považují živelné pohromy jakákoliv 
embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky nepokoje nebo 
epuW. Za živelné pohromy se zejména považuje požár, úder blesku, povodí licho 

ap ava vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení Za 
okolnost vylučující odpovědnost prodávajícího se výslovně nepovažuje jakýkoliv problém
prodávajícího splněním jeho subdodavatelů. y piomem

Nastanou-h okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran které způsobí či

zrušení závazků nodtht TT"' Jakéh°k°1ÍV termínu Podle této Smlouvy, či zánik nebo 
zrušeni zavazku podle teto Smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto
okolnostech vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešeÍd
vznikle situace. Prodávající ani kupující nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv
zneuzit ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení při atelného řešení
kteroukoli11 m?' 7 V C° nCjkratŠÍ d0bě' V pHpadě P°mŠení tét0 spolupracovat
tóto Smlouvy ’ * SmIUVní S‘rana V pr0d'™ 8 Plněaí» -ých Plností dle

^ ripadě’ Že. ned°jde_k doh»dě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností 
pod e teto Smlouvy dotcene okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o tíobu^o kterou 
okolnost vylučující odpovědnost trvala. J 1 1

5



10.5.

10.6.

Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době. kdy povinná strana byla v 

prodlení splněním své povinnosti, či vznikla z jejich hospodářských poměr .

Účinky okolnosti vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná 

překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny.

H. Zvláštní ujednáni
11.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se 

řídí právním řádem České republiky.
11 O Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně POt^n^ednáním 

' ' výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsanym statutárními organy nebo zmocněnými 
ImpcTobou Xních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovazuje 

V případě změny zástupce kupujícího nebo prodávajícího oprávněnéhojednal. ve vece 
technických nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u ktere došlo ke zmene 
zásnub či adresy pro doručování korespondence či daňových dokladu, je povinna uto 
zST^známk drahé smluvní straně, účinnost změny nastává okamžikem doručen,

oznámení příslušné smluvní straně.
11.3. Zástupce prodávajícího oprávněný jednat ve věcech technických může za prodávajícího činit 

pouze tyto úkony:
11.3.1. dohodnout s kupujícím den a datum předání zboží - či. 4. 3. této Smlouvy;

11.3.2. předat plnění dle čl. 4. 6. této Smlouvy, a to včetně podpisu dodacího listu (vážního 

lístku).
Zástupce prodávajícího oprávněný jednat ve věcech technických není oprávněn zejména 
rozhodnout nebo s kupujícím dohodnout způsob vypořádám nároku z^vadjínění. Úkony 
učiněné zástupcem prodávajícího oprávněným jednat ve vecech technických nad 

vymezený rámec nezavazují prodávajícího.

114

doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnuti převzetí za den doručeni. V případe, ze 
smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní licence, ma se za to, z 
zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to. i když se smluvní strana o u ozem

nedozvěděla.
liš V nřínadě zániku kupujícího je tento povinen ihned sdělit prodávajícímu tuto skutečnost 
U-5- ev™ P sděl t svélio právního ^nástupce. V případě změny sídla místa podn^n, nebo 

doručovací adresy je tuto skutečnost smluvní strana, u niž ke zmene došlo, povinna 
neprodleně písemně oznámit drahé smluvní straně. Účinnost změny pro účely teto Smlouvy 
nastává dnem doručení tohoto písemného oznámení příslušné smluvní straně Pokud kupující 
tuto povinnost nesplní, platí pro doručování písemností adresa uvedena v zahlav, teto

Smlouvy. ,
11 6 Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývajíc, 

ztótoSmlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.

6



11.8.

11.9.

1129zákCÍčb222/'mt^hÍ’ “ mv6™ Plnlní jS°U-°bjekty dŮieŽÍté pr0 obranu státa ve smyslu SS

k ’ ° ZajlStovam obrany České republiky, ve znění pozdějších právních
objektůktSwh vetétoVaZUJe d°drŽ0Vat VeŠkerá intemí nařízení upravující vstup do těchto

objekty důkž^té pro obranu státifnTležI.^™3““^ P*“ «*<>

Kupující souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy.

“ smlu™ich ustanovení nemá vliv na platnost ustanovení ostatních. V

SírL.r.zr s"'"ou ■ <«—• *— >«—
" l0 Iíl’“V'” ™ “•°u " 7 *■"**• ™ -tavní JI,.na oMOI po

1UL 1?° ^‘r nabýVoá plamosti dnem jejího podp.su oběma smluvními stranami a účinnosti

znění pozd^ších předpisů reglStrU Sm,UV dle zákona «■ 340/2015 Sb„ o registru smluv, ve

V Tlumačově, dne 5 Jo. loTjf
Ve Vyškově, dne 2 6 “09" 2017

7




